令和６年１２月１０日

報道関係 各位                                            牛久市

牛久大仏へのうしく親善大使の委嘱について

この度、市民相互の交流、或いは本市と本市に訪れる人々との交流の懸け橋とするため、

市民はもとより全国的に認知度が高く、青銅製の仏像として世界一の高さを誇る牛久大仏に

「うしく親善大使」を委嘱することとし、下記の通り委嘱式を執り行いますので、是非ご取材をお

願いいたします。

■日  時 12月 16日（月）午後２時から

■場  所 牛久大仏發遣門

■内  容 牛久市長から牛久大仏へ委嘱状を交付します。

■参加者 東本願寺 牛久事業本部長 前川昌弘

         牛久市長 沼田和利

■場  所 拝観券売り場前

■時  間 午後１時３０分～１時５５分

上記に市職員が待機しています。

受付と引き換えに腕章をお渡しいたしますので、

着用のうえご入園ください。

委嘱式

〇委嘱式に関すること

牛久市 市長公室 営業戦略課

担当：池田 （内線３２３０）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

報道関係者 入園受付